
ZAKŁAD GOSPODARK| I(OMUNALNEJ

38-710 CZARNA GORNA 81
pow. bieszczadzki
tel. 13 461 90 5

Czarna Górna, dnia 3 listopad a 70ż3 r.

ilarządzenie N r 612O23

Kierownika Zakladu Gospodarki Kornunalnei

w Czarnej z dnia 3 listopada 2023 r.

w sprawie ustalenia stawek oplat za odbiór odpadów stałych.

Na podstawie pełnomocnictwa Wójta Gminy Czarna z dn. 18.10.zan r. oraz w związku z

Uchwałą Rady Gminy Nr XLll/42O/20?3 Rady Gminy Czarna z dnia 14 kwietnia 2023 r. w
sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w
zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz w
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy
Czarna

zarządzam:

r.
1. Wysokość stawek opłat netto za odbiór stałych odpadów segregowanvch oraz ilość
przysługujących w tej cenie worków:

1) dla gospodarstw agroturystycznych przy segregacji - 13,00 zł netto miesięcznie od
miejsca noclegowego - liczone przez 2 m-ce w roku = 2 worki na miejsce na rok w tym:
- 1 szt. na odpady segre8owane - worek żółty lub zielony Iub niebieski lub fioletowy lub
czerwony)

- 1 szt. na pozostałe odpady komunalne - worek przeźroczysty,
2) dla gospodarstw agroturysĘcznych w przypadku braku segregacji 35,00 zł netto

miesięcznie od miejsca noclegowego - liczone przez 7 m-ce w roku = 2 worki na
miejsce na rok na odpady komunalne pozostałe - worek przeźroczysty.

2. W przypadku tylko jednego miejsca noclegowego przysługuje 3 worki na rok.
3. Domki rekreacvine * segregacia:

1) domki wykorzystywane na własne potrzeby - Chrewt. Olchowiec - 400,00 zł netto rocznie

= łącznie 20 worków rocznie na ]. domek w tym:
- Ż szt. na tworzywa sztuczne (ŻÓłte),

- 2 szt. na szkło (zielone),

- 2 szt. na metal (czerwone),

- 2 szt. na opakowania wielomateriałowe (fioletowe),
- 1szt. na makulaturę (niebieski),

- 3 szt. na odpady biodegradowalne (brązowy),
- 8 szt. na pozostałe odpady komunalne (przeźroczysty)

2) domki wykorzystywane na własne potrzeby - pozostałe mieiscowości 350,00 zł netto
rocznie = tącznie 20 worków rocznie na ]. domek w tym:
- 2 szt. na tworzywa sztuczne (żótte),

- 2 szt. na szkło (zielone),

t*rr,p*%
WPŁYNĘłO DNlA

a

?^ . ł_.{d7',,.,,.,,,,,,,'!,,T q



- 2 szt. na metal (czerwone),

- 2 szt. na opakowania wielomateriałowe (fioletowe},

- 1 szt. na makulaturę (niebieski),

- 3 szt. na odpady biodegradowalne (brązowy},

- 8 szt. na pozostałe odpady komunalne (przeźroczysty),

3)domkiwykorzystywane do działalności usługow€i - Chrewt]0lchowiec 700,00 zł netto

rocznie = łącznie 40 worków rocznie na domek w tym:

- 4 szt. na tworzywa sztuczne (źółte),

- 4 szt. na szkło (zielone),

- 4 szt. na metal (czerwone},

- 4 szt. na opakowania wielomateriałowe (fioletowe),

- 2 szt. makulatura (niebieski),

- 6 szt, na odpady biodegradowalne (brązowy),

- 16 szt. na pozostałe odpady komunalne (przeźroczysty),

4) domki wykorzystywane do działaIności usługowei - pozostałe mieiscowości 650,00zł

netto rocznie = łącznie 40 worków rocznie na domek w tym:

- 4 szt. na tworzywa sztuczne (żółte),

- 4 szt. na szkło {zielone},
- 4 szt. na metal (czerwone),

- 4 szt. na opakowania wielomateriałowe (fioletowe},

- 2 szt. makulatura (niebieski),

- 6 szt. na odpady biodegradowalne (brązowy),

- 16 szt. na pozostałe odpady komunalne (przeźroczysty).

§2,
Worki dodatkowe - ponad ustalonv limildla mieszkańców - nieruchomoŚci niezamieszkałe:

_ odpady setregowane - gromadzone wyłącznie w workach z logo Zakładu - 26,00

zł/szt.
netto - worek żółty, zielony, niebieski, fioletowy, czerwony, brązowy,

- odpady pozostałe po przesegregowaniu * gromadzone wyłącznie w workach z logo

Zakładu - 45,00 zł/szt. netto - worek przeźroczysty.

§e,
1. Dla właścicieli nleruchomości zamieszkałych worki na odpady wydaje się bez opłat.

2. Wyższe stawki, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny

określa Uchwała Nr XXXV/338|2Oż2 Rady 6miny Czarna z dnia 28 lipca 2022 r, w sprawie

wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz

ustalenia wysokości stawki tej opłaty.
§4.

1. odpady segregowane gromadzone w pojemniku typu,,dzwon" 2,0 za jednorazowy wywóz

]. szt. - 390,00zł.

2. odpady segregowane gromadzone w pojemniku typu ,,dzwon" t,5 za jednorazowy wywóz

]. szt. - 300,00 zł.



3. Odpady segregowane - 195,00zł netto za 1 m3.

4. Odpady pozostałe po przesegregowaniu komunalne - 481,00 zł netto za 1 m3.

5. Odpady niesegregowane budowlane * 533,00 zl netto za 1 m3.

6. Opony ciężarowe, z przyczep pochodzące z gospodarstw domowych za wyjątkiem opon

wymienionych w § 3 pkt 1§ - 0,91 złlkg netto.

7. Opony - każdy rodzaj (m.in.: samochodowe, ciężarowe, z przyczep|, za wyjątkiem opotl
wvmienionvch w § 3 pkt 14 odebrane od firm - t,L7 zł/kg netto.

B. Odpady wielogabarytowe odebrane od firm - 2.080,00 ztlMe netto.
9. Odpady porolnicre * folie po sianokiszonce, sznurki od balotów - 780,00 złlMg netto.
10. Odpady biodegradowalne odebrane od firm -Ł.zIa,Oazl/m3.
11. Leki odebrane od firm - 104,00 z[ke.
12. Popiól odebrany od firm 7].5,00 z/ke.
13. Wyższa stawka opłaty, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób

seIektywny - 1.500,00 zł/m3.
14. Opony duże z pojazdów leśnych, traktorowe duże ,,choinka" - 208,00 zł/szt. netto.
15. Odpady elektroniczne, elektryczne itp. odebrane od firm - 300,00 zllMe.

§s.
1. Zasady segregacji i ilość przysługujących w ramach opłaty worków określa załącznik nr 1 do
niniejszego zarządzenia.
2. Harmonogram odbioru odpadów - nieruchomości zamieszkałe określa załącznik nr 2 do
niniejszego zarządzenia.
3. Harmonogram odbioru odpadów - domki Olchowiec, Chrewt - określa załącznik nr 3 do
niniejszego zarządzenia.

§6.
Traci moc ZarządzenieNr2l2O23 Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czarnej z dnia
02.0t.?an r. w sprawie ustalenia stawek opłat za odbiór odpadów stałych.

§z.
larządzenie wchodzi w życie z dniem 03 listopad a 2023 r.

aKIEROqĄ/N
ZAKŁADU GOSPODARKI Kołł

Rogacki



Załącznik nr
t do 7arządzenia Nr 6/2023 Kierownika ZGK
w Czarnej z dnia 03 listopada 2O23 r.

ZASADY SEGREGACJI l lLOŚĆ PRZYSŁUGUJĄCYCH W RAMACH OPŁATY WORKÓW

Każdy właściciel nieruchomości otrzyma worki, oznakowane logo Zakładu,

przeznaczon e d o groma dzen ia od pad ów ko m u na l nych :

Domkilekreacvine_- segregacia
1) domki wykorzystywane na wlasne potrzebyłącznie 20 worków rocznie na 1 domek w tym:

- 2 szt. na tworzywa sztuczne (żótte),

- 2 szt. na szkło (zielone),

- 2 szt. na metal (czerwone),

- 2 szt. na opakowania wielomateriałowe {fioletowe),
- ]. szt. na makulaturę (niebieskie),

- 3 szt. na odpady biodegradowalne (brązowe),

- 8 szt. na pozostałe odpady komunalne (przeźroczyste),

2) domki wykorzystywane do działalności usługowej łącznie 40 worków rocznie na ]. domek

w tym:
- 4 szt. na tworzywa sztuczne (żółte),

- 4 szt. na szkło (zielone),

-4 szt. na metal (czerwone),

- 4 szt. na opakowania wielomateriałowe (fioletowe),

- 2 szt. na makulaturę (niebieskie),

- 6 szt. na odpady biodegradowalne (brązowe),

- 16 szt. na pozostałe odpady komunalne (przeźroczyste).

SEGREGACJA ODPADOW

WRZUcAMY NlE WRZUCAMY

T\Ą/oRZYWA SZTUCZNE butelki plastikowe, woreczki i

torebki plastf kowe, pojernniki
po produktach spożywczych i

chemii sospodarcze.i (np.

opakowania po marsarynie,
jogurtach. płynie do naczyń,
zamponach itp.}, drobne

przed rnioty sospodarstwa
domowego z tworzyw
sztucznych, plastikowe
opakowania p0 kosmetykach
itp. przedmiotach

tworzyw sztucznych
pochodzenia medycu n88o,
mokrych folii, opakowań i

butelek po olejach smarach
samochodowych, puszek i

pojernników po farbach i

lakierach/ opakowań po

środ kach chwasto- i

owadobójczych, tworzyw
sztucznych budowlan0*
remontowych, styropiaflu,
odziezy, wyrobów
tekstylnych, obuwia.



SZKŁo Słoiki i butelki po alkoholu,
piwie, sokach. przecierach,
przetworach spożywczych,
inne opakowania ze szkła
kolorowego i białego itp.
przedmiotach

ceramiki (porcelana, naczynia
typu arco/ talerze, doniczki},
Iuster; żarówek, świetlówek,
szklanych opakowań
fa rmaceutycznych i

chemicznych 7. pozostałościanri
zawartości, szkła budowlanego
(szyby okienne, szkło zbrojone),
szyb amochodowych, zal<rętek,

kapsli i korków

METAL Puszki po konserwa h,

napojach i innych środkach
spożywczych, po
kosmetykach i artykułach
go5podarstwa domowego,
naczynia sztućce rnetalowe
oral inne drobne odpady
metalowe występujące
gospodarstwie domowym,
kapsle, drobny złom zelazny i

metale kolorowe itp.
przedmiotach

Opakowań po aerozolach np.
dezodOra ntach, la kierach,
opakowań po środkach
chwasto i owadobójczych,
pu zek po farbach

oPAK0!ĄIANlA
WlELoMATERlAŁoWE

Kartony wielomateriałowe
po napojach. okach,
mlekach, jogurtach,
maśIa n kach oraz in nych
produktach spożywczych itp.
przedmiotach

opakowań ani materiałów
innych anizeli opakowania
wielomateriałowe

MAKULATURA Gazety, ksiązki, zeszyty,
katalogi. prospekty, foldery.
torby i worki papierowe,
opakowania z tektury i

kartonu itp. przedmiotach

opakowań z

żywnością,
zawartością, np"

cementem, kalki
zabrudzonego
papieru

Wapnem,
tech n iczn ej,
i tłustego

O DPADY B|ODEG RADOWALN E Odpady p0 owocach,
warzywach, pozostałości po
zywności, fusy po kawie,
herbacie, obierki, skoru pki
po jajach, stare pieczywo itp.
przedmiotach

odpadów innych, dfl izeli
bioodpady i odpady zielone

POZOSTALE ODPADY
aMlE ZANE

Odpady pCIzostałe po
sortowaniu tj" m.in. szmaty,
obuwie, opakowania p0
aerozolach, pampersy,
podpaski, zabawki, zabawki
gumow , baseny dzieciĘc ,

itp. przed miotach



WoRKoWYM SYSTEMEM zBlÓRKl NlE oBJĘTO:

1) sprzętu elektrycznego i elektronicznego tj, m.in.: żarówki, świetlówki, kompletnv sprzet

AGD i RTV, itp;

2) odpadów wielkogabarytowych tj. m.in.: stare meble, np. szafy, stoły, kanapy, fotele,

dywany, krzesła, materace, duże zabawki itp.,

3) zużyte opony (opony pojazdów osobowych).

odpady te będą przyjmowane przez Zakład od właściciela nieruchomości dostarczone

własnvm transportem właściciela nieruchomości w stałym Punkcie odbioru odpadów PSZOK

w Czarnej Górnej 95A, po wcześniejszym telefonicznym ustaleniu zZGKterminu odbioru - tel.

!3 46L 90 55, w dniach od poniedziałku do piątku od godz. 7.30 do godz. 15.00.

Worki z logiem ZGK Czarna wystawione zqodnie z harmoĘogramem musza byĆ zawiaząne
icałe.

ponad to zabrania się wrzucania do pojemników/worków odpadów wielogabarytowych,

opon, zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego, odpadów budowlanych

i rozbiórkowych, piasku, ziemi, gruzu, gorącego popiołu jak również substancji toksycznych,

żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, odpadów niekwalifikujących się do

odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania

produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we

krwi, w szczególności igieł i strzykawek, części samochodowych, zużytych olejów, farb,

rozpuszczaln i ków, la kierów i in nych odpadów niebezpiecznych

Zabrania się wrzucania stłuczki szklanej, zmielonych odpadów plastikowych, opakowań

i butelek po olejach i smarach samochodowych, pojemników po farbach i lakierach, opakowań

po środkach chwasto i owadobójczych, luster, żarówek, świetlówek, ceramiki, szkła

budowlanego szyb samochodowych, opakowań z żywnością, środkami budowlanymi (np.

wapno, cement) kalki technicznej zabrudzonego i tłustego papieru do workÓVpojemników

przeznaczonych do selektywnej zbiórki od padów.

Mieisca wvstawienia odpadów w przvpądku uszkpdąenl
odpadów przez zwierzeta SpRZATA WŁAŚClClEL oDpADÓW.

Zakład nie ponosi odpowiedzialności za zaśmiecenie miejsca.



Załącznik nr

2 do Zarządzenia Nr 6/2023 Kierownika ZGK
w Czarnej z dnia 03 listopada 2O23 r.

HARMONOGRAM ODB|ORU ODPADÓW KOM UNALNYCH
Obowiązuje od 03listopada 2a23 r.

Nieruchomości zamieszkałe

Odpady komunalne niesegregowane i biodegradowalne {worki przeźroczyste i brązowe)
odbierane będą raz w tygodniu każdego miesiąca według poniższego zestawienia:

Odpady komunalne segregowane (worki zielone, żółte, czerwone, fioletowe i niebieskie)
odbierane będą jeden raz w miesiącu według poniższego zestawienia:

Nieruchomości niezamieszkałe w miejscowościach innych niż Chrewt i Olchowiec odbierane
są według powyższego harmonogramu.

NieruchomoŚci niezamieszkałe w miejscowościach Chrewt i Olchowiec odbierane są według
harmonogramu stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.

W okreŚlony dzień wywozu zawiązane worki wyłącznie z logo Zakładu Gospodarki Komunalnej
naleŻy wystawiĆ do drogi przejazdu pojazdów zbierających odpady nie później niż do godz.
8.00 rano i w odległości nie większej niż 10 m od drogi.

Miejscowość Dzień tygodnia
czarna Górna wtorek

2 Czarna Kopalnia wtorek
3 czarna Dolna wtorek
4 Rabe środa
5 7:łobek środa
6 Polana, Wydrne, Serednie, Chrewt,

olchowiec
środa

7 Lipie czwa rtek
8 Michniowiec czwa rte k

9 Bystre czwa rtek

Miejscowość Dzień tygodnia
czarna Górna 2 poniedziałek kazdego rniesiąca

2 Czarna Kopaln ia 2 poniedziatek kazdego miesiąca
3 czarna Dolna 2 poniedziałek każdego rniesiąca
Ą Rabe 2 poniedziatek każdego miesiąca
5 źłoner 2 poniedziałek kazdego miesiąca
6 Polana, Wydrne/ Serednie, Chrewt,

olchowiec
ż piątek kazdego miesiąca

7 Lipie ? piątek kazdego miesiąca
8 Michniowiec 2 piątek kazdego miesiąca
9 Bystre ż piątek kazdego miesiąca



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 6/2023 Kierownika
ZGK w Czarnej z dnia 03 listopada 2023 r.

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW - DOMK| OLCHOWIEC, CHREWT

OBOWIĄZUJE OD 03listopada 2023 r.

LlSToPAD
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